
2025年 5月吉日 

内部監査部門長 殿 

アンケート調査へのご協力のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

我々は日本監査研究学会に設置された 課題別研究部会「内部監査基準の研究」部会と申します。

当研究部会では，内部監査業務の向上に貢献することを目的に「内部監査基準」を多面的に研究

しており，この度「内部監査基準」が内部監査実務に与える影響について実態調査を行うことと

いたしました（詳細な趣旨は回答用 Web サイトに掲載したアンケート調査票に記載しておりま

す。アンケート調査票はダウンロードが可能です。）。 

つきましては，内部監査部門長の皆様におかれましては，ご多忙のこととは思いますが，回答

へのご協力をお願い申し上げます（質問数 44問，想定所用時間 15分程度）。 

なお，アンケート調査への回答は，回答用Webサイトにご接続いただき，6月末までにご回答

いただきますようお願い申し上げます。また，御社の内部監査規程類および各内部監査人のプロ

フィール（経験年数・保有資格）をご準備いただけますとスムーズな回答が可能です。 

本アンケート調査の結果につきましては，9月開催の日本監査研究学会第 48回全国大会（日本

大学）での報告，ならびに日本内部監査協会HPにて動画配信（無料）させていただく予定です。 

 

回答用Webサイト（Google Form） ：https://00m.in/wregM  

または右記，二次元バーコードからご回答をお願いします。 

 

 

なお「日本監査研究学会」および「日本内部監査協会」のＨＰに回答用 Web サイトのリンク

が掲載されていますので，そこからもアクセスが可能です。 

敬具 

 

【アンケート調査 問合せ先】 

〒101-8437 東京都千代田区一ツ橋２－２－１ 

共立女子大学ビジネス学部 武田研究室 気付 

E-mail kaztakeda@kyoritsu-wu.ac.jp 

 

日本監査研究学会 

課題別研究部会「内部監査基準の研究」部会 

部会長 武田 和夫（共立女子大学） 

池田 晋  （明海大学）   上原 優子（立命館アジア太平洋大学） 

齋藤 正章（放送大学）   篠藤 涼子（大阪経済大学） 

丸山 恭司（愛知工業大学）  宮川 宏  （専修大学） 

山田 結稀（明治大学）   梁   晸宇（立命館アジア太平洋大学） 

湯下 薫  （岡山理科大学）  柿﨑 環  （明治大学） 

蟹江 章  （前青山学院大学大学院） 堀江 正之（日本大学） 

松井 隆幸（元青山学院大学大学院） 町田 祥弘（青山学院大学大学院） 


